FORMES ROMÀNIQUES 

Cat. drac, dragó; esp. dragón; fr. dragon; it. drago, dragone; oc. drac, dragon; port. dragón; 
rom. dragon.3 

SIGNIFICAT 

‘drac’ (s’empra en sentit figurat per a referir-se al mal o al propi diable) 

TESTIMONIS DOCUMENTALS 

1018-1046 Junyent, Oliba Tex. 25, p. 357; sermó de la festa de Sant Narcís de Girona: Ipse 

nimirum eas de faucibus antiqui drachonis eripuisti, quoque illas cratori purificatas a 

sordibus mentis et corporis consecrasti; atque animatas tua sanctissima praedicatione 

inter collegia martirum cum corona martirii mirabiliter introduxisti. Ipsum etiam 

drachonem inimicum generis humani, repletus Christi sapientia sapientissime 

conclusisti, ut nisi dracho drachonem suum interficeret amicum, ipse ruinam passus 

profundissimam protinus rueret in abyssum. 

1043-1046 Junyent, Oliba Tex. 28, p. 372; carta-sermó del monjo Garsies de Cuixà: Tunc 

princeps quasi conceptam misericordiam festinus concessit, et ait: «Licitum erit 

gloriosis precibus omnibus prosequendum ita ut sub nullius redigatur potestatem et 

domus Domini in religionem et laudem uel uirtute Christi summique Michaelis honore 

construatur, infelicesque inimici per eundem archangelum effugentur et persequantur 

1 Es tracta del peix anomenat aranya blanca, aranya monja o dragó (trachinus draco); cf. DIEC2 s. 
u. aranya 5.2. 
2 Cf. Chantraine, Dictionnaire, s. u. δέρκοµαι. 
3 Cf. Meyer-Lübke, REW, s. u. draco. 
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potius quam participentur; et ut merito loquar, sanctorum omnium primatem 

superbique draconis uictorem decet ut eius ecclesiam sacram obtineat potentiam et 

habeat sortem coronae, et ipse belliger celsus praesentis seculi sit salus et omni 

posteritati gentis nostrae dux et defensor, nouique praelii triumphator, et sibi 

parentium defensor benignus inueniatur». 

GLOSSARIS 

Riuipullensis 59, f. 302v: draco – maior est cunctorum serpentium siue 
omnium animantium et est sine pedibus serpens bestialis. Hunc Greci 
dracontum uocant. Draco marinus aculeos in brachiis habet ad caudam 
spectantes. Qui dum percusserit quemquam uenenum fundit 

Fonts 

 Riu. 59, f. 302v ex Isid. Etym. 12, 4, 4: Draco maior cunctorum serpentium, siue omnium 
animantium super terram. Hunc Graeci δράκοντα uocant; 6, 42: draco marinus aculeos in 
branchiis habet ad caudam spectantes, qui dum percusserit, quaqua ferit, uenenum fundit 
[unde et uocatus]; GlossAnsil. p. 188, 1: draco – serpens bestiales 

Alia: GlossAnsil. p. 188, 3: draco – serpens et anguis